乌审旗工信和科技局关于安全生产
开展情况的报告

鄂尔多斯市商务局
　　按照市商务局紧急通知，为深入排查治理商贸企业燃气使用安全隐患，坚决遏制重特大事故，现将专项检查工作汇报如下：

　　一、是制定完善安全生产制度文件
制定《关于瓶装液化石油气安全管理专项整治工作方案》、《关于企业开展燃气使用安全自查工作的通知》、《关于印发<经营场所燃气安全整治“百日行动”工作方案>的通知》等文件。

　　二、是集中力量开展隐患排查工作
　　6月到7月以来，分管副局长会同住建、消防、属地镇政府对辖区内各经营场所开展拉网式专项检查。共出动检查人员20人次，对辖区内使用燃气商住混合体、餐饮场所、农贸市场和使用瓶装液化气的大排档、小吃点、烧烤店等重点超所开展专项检查，排查内容包括：企业相关证照、瓶装液化气来源、液化气充装质量保证体系、安全管理制度建立运行情况、钢瓶是否超期未检验、是否使用不符合国家标准的减压阀和软管等。并耐心向经营户讲解液化气安全知识和防范基本技能。对发现的问题追根溯源、及时跟进、追踪整改情况，确保隐患整改到位。

　　三、是加大安全宣传和监督检查力度

　　制作一百余份《燃气使用安全明白纸》分发给各相关企业，要求在餐饮经营场所醒目位置进行张贴，要求自行组织培训班普及从业人员的燃气防爆安全知识，提高餐饮服务单位从业人员的安全防范意识和应急处置能力，对照安全月主体形成人人了解燃气安全，个个自行按规操作，为安全生产营造的良好氛围。
　　四、下一步工作
　　我局将按照专项行动整治目标和任务的要求，继续做好瓶装液化石油气专项整治行动，强化企业安全责任意识，及时发现隐患、消除隐患，有效防范和遏制重大事故的发生。
乌审旗工信和科技局
                2023年7月12日
- 1 -